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TlTungun19ia Spectrum
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! FHOTOLUMINESCENSE MEASUREMENT

!OJANUARY 1989

PORY SOMCHAT AND WIROTE ®
INTEGER Op,M,I,8t, bp,%c Xe
FRINMT CHhi(l”B)
GINLT

GRAFHTCS OFF

Madire POMATN MENU PR

GOSLE Cls

FRINT "This pro
PRINT “Hy Mr: .
FRINT 5
FERINT ©
FRINT *
FRIMT
FRINT
FRINT
PRUST "
EREMNT Y
ERENT &
INFUT "Option
IF Op«=0 OR Op%.
ON Op GOTO 240,2
GOTO Spectrum
GOTO Access
GOTO Exit

Spectrum: !

GOSUR Cls
DIM R{1500)

SFECTRUM MEA

PRINTER 18 CRT

INFUT "Fleass

PRINT TAEXY (G d

INFUT "Flease T_tv

PRINT TABXY(O,2),"The max

INFUT "Mame of Sample",Mamef
TF MNameg="? fHPN‘uuo

Ymin=Q

Ymax=100

Yet=100

IF Xstax 4
X=X [0 !

]

ﬁﬁﬁmnimu,

XminmXutd

Xominst X 5 0 !
GOSUE Scalingl

GOSUE Disp

DOTRLT 7092 YRGS

OUTFUT 7093 "F1IRAOROZONALS L2y T3
]

ENTER 70930 !

MOVE, Xmin,A¥1.E+3 !

GRAFHICS OFF

FRINT

PAUSE ,
PRINT CHR# (12)
GRAPHICS ON
I=1

FROGRAMME

OR ‘&‘M MEASURMENT
J

~.‘.itv‘-;

ament service. !

Labroratory"
e iy "
ang kol , THATLAND®

g

ASUREMENT "
IATHA FROM DISGE"

g Xata
s Xatag" nM. "
(M. ) "y Xap

“ vl
1L it
gth @ hid Xsp- 0

‘Hﬂ’& ¥ Hﬂﬁﬁﬂﬂ“ﬂﬁw

qﬁﬂwﬁﬁﬁ

Set Counter name of 1 owsXesla
Sobt Graphics window XminsXsta
wmt Graphiices window XX s

- Reset meter

Set meter to measure for DC signal

Load data from meter
Start pen of CRT

to M
plot at the

"FRESS [CONTINUEI TO START MEASUREMENTS..."

first

point
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&O0  SET TIME O

610 ON CYCLE .6 BGOSUER Start

G20 T:60TO0 T )

630 Start:!

640 OQUTFUT 7093 "F1RAOROZONALS 12y TE"

LS50 ENTER 709;K (1)

bbO DRAW Low K(T) *®1,E+3

bHT70 IF Lowr=Xmax THEN 710

AHEO L.ows=l.owt, %

b0 I=l41

700 RETURN

710 REDIM RCI)

720 St=1 ! Bet index of starting counter
730 Sp=1I ! Bet index of stopping counter
740 . GRAFHICS OFF

750 FRINT CHRE(12)

760 FRINT "Sub-ser Service"

770  C FRINT Y “SeewBEve the data of graphics on CRT to dis
780 : PRINT v '“hlc:ss Frint/Flot output”
70 PRINT * aling the graphics"
800 ERING . 2 ling the original graph"
@310 FRINT "

820 FRENT -“Pr SO RN .

830 INFUT "Opti S

840 IF Op<=0

880 ON Op GOT

860 GOSUB Recor

870 GOTO 740 P
- 880 GOSUR Print

890 GOTO 740

GO0 GOSUR Resc

210 GAaTO 740

QR0 IE St«<>1 OR

9230 © Bt

40 Sp=1

oy s A Ge=0

960 - Xev=0

970 Xmin=Xsta

960 - Xmgse = )

Y0 GOSUR S

1000 GOSUB D§%

1010 GOSUE Difaw,

1020 ELSE “. :

LOEO IF Ymau= L MHEN -

1040 Se==0

1050 GosUB Geall u,

1060

W'mat

1 O30

1090 PR T CHRFCLR) ;

1100 GRAFHICS ON

u&:&m Nl 3W§JW1 INYINY

11¢0

1140 LEND IF

1150 6GOTO 740,

1160 GOTO Enxit

1170 Record:! ;

1180 PhINT "Flease insert the “;CHR$(129);"1ARCET”~LHR$(1”B)-" disk inte the di
bk odriver.

1190 INFUT "Disk driver no. (0) or (1) (Fress enter/execute key for Ol
1200 IF NEO OR N:xlL THEN 1190

1210 FRINT "Disk driver is no."~CHR$(l"9) 3 N3 CHRF (128)

1220 SELECT M

12730 CASE =0 .

1240 MASS STORAGE 18 ":,700,0"



1250
1260
1270
1260
1290
1300
1310
17320
13350
1340
1350

80

CASE =1

MABS STORAGE IS5 ":,700,1"
END SELECT )
FRIMT "Fress CDNTINUE-kEy whiern the fromt panel lamp of disk driver is off."
FOLSE
INFUT "Flease input the name of youwr record file (Mau.= 10 Strings)",MNames
IF LrN(Nampé)Nlu THEM .

RINT "Youwr file name is too long, please re-input.”

GDTO 100
END IF ;
FRINT "Data record to disk in name of ";CHR$(12W);Namw$;CHR$(128);", please

wait for a moment."

1360
13579
1280
1 L
1400
1410
1420
14750
1440
1450
1460

sk diriver."

1470
1480
1490
1500
§ it o)
1920
1550
1540
1 550
1560
LE70
1580
1590
1600
LOHLO
1420
1&HE0

it for a moment."

1640
14650
1660
1L&70
16E0
14690
1700
1710
1720
17750
1740
1750
1760
1770

1280 -

1790
1800
1810
1820
18730
1840
1850
1860
1870

CREATE BDAT Mame#, (Sp-5t
ABSIGN @Filel TO Namex
OUTFUT @Filel,l; (8p

QUTFLT @Filel,z

QUTPUT. @Filel &
FER X=5t “TO Sp

OUTPUT @Filel,
NEXT. X
RETURN
Accesss !
FRINT "Flease i

ROCE" s CHRECL28) 3" disk into the di

TMFUT "Disk i «5“_ ; ‘ s enter/erecute key for O)" N
IF N<O OR N1 GEEENS G e

FRINT "Disk
SELECT N

A58 8TORAG
CASE =1
MASS STORAGE
END SELECT
FERINT "Fress CONTI
FOUSE
INFUT "Please input the-mame of record file (Max.= 10 Strings)",Namne$
IF LEN(Mame#®) =10 TEED . .
FRINT "Yourtk s :
GO0 190 o
END IR
FRIMT "Readi

topanel lamp of disk driver is off."

ASSIGN @FilelJr
ENTER @Filel 1,(
ENTER CF11e1

SR INGINT

NEXT X
Rimnin=MIM(R (%))

.W%Nﬂiﬂ.! UAINYAY

BUSUR Sca11ng
GOSUR Disp
GOSUE Draw
GOTO 740

Disp ! This part of program is CRT Display
FRINT CHR#(12)

OUTPUT 2 USING "#,K";C#
GINIT

FLOTTER IS 3,"INTERNAL"
GRAFHICS ON

LORG &

X gdu_max=100%MAX (1 ,RATIO)

Clear screen for araph

Initialize various graphics parameters.
Use the internal scoreen

Tuwrn on the graphics screen

Reference point: center of top of label
Determine how many GDUs wide the screen is
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1880 Y _gdu_ max=100¥MAX (1, 1/RATIO) ! Dmfﬁrmlnv how many GDUs high the seroen i
18920 CSBIZE &5 oipecify smaller characters
l

1900 FOR E=-.2 TO .2 STEPF .05 Offset of X from starting point

1910 MOVE X_gdu_masx /2+k, Y. Lgdu_max ! Move to about middle of top of screen
1920 LAREL “"SFECTRUM MFQbUREMLN]"! Write title of plot
19320 NEXT . I PoNext position for title

1940 MDVE'X_gdu_max/Q,Y_gdu“max— ' Move to center of second tilte
1950 CHIZE 4

1960 LABEL "SAMPLE 2y Names
1970 DEG

1980  LDIR 90

1990 LORG &

2000 CSIZE 5

2010 MOVE 1,Y_gdu_max /2+4
2020 LAREL "RELATIVE INTENS

Label of test

Angular mode is degrees (used in LDIK)
Specify vertical labels

Reference point: center of top of Label
Specify smaller characters .
Move -to center of left edge of scrgen

B 3

Y-—axis label

nee point: center of bottom of 1abel
tal labels again .

of screeny Y: above ey labels

2020 LORG 4
2040 LDIR ©
2050 MOVE X_gdu_max /2
2060 CSIZE 5
2070  IF Xev=1 THEN -
alul=1e] LABEL "Fhoton en
2090 ELSE
2100 - LAREL "Wavel eng
2110 END IF
2120 VIEWFORT .12 LW mEs, CTEY _gdu_max
set of screen area
21320 IF Sec=1 THEM
2140 WINDOW Xmin,X
2150 AXES Di, Dy, Xmnax
A1H0 ELSE
“AT70  WINDOW Xmir, Xmax ,
BIHO  AXES D3, Dy Xmaot
2190 BEND IF
2200 AXES Dw,Dy,Xmin, Ymi - et intersecting at lower left
2210 GRIOD Xst,Yst,o0 'O, 1571 ﬂir - = grid with no minor ticks
2220 CLIP Xm1n XmaA len Y =
CR22F0 FRAME !
2240 CLIFP OFF be outside VIEWFORT limits
2RBO  CHIZE 4 - il S MALLEEERGFS for atis labelling
VERGO LORG & : center I %e o
2270 FOR X=Xmin TO%% of Xat ) ¥
2280 MOVE X, Ymin

opic scaling: lefL/rlqht/thfom/1op
6 dntersecting at Upper eight

nic scalings lufilrltﬂutlhoticnnltop
intersecting at e i aht

BEOUens -
23&0 PENUP lﬁﬁEIﬁptaerﬁnt 18adee the pen down

= I TEA

2400

2410 Ymah——le((MIN(H(*))wMAX(R(*)))*Multl)
2420 Scalingls!

2470 Yst= LO™INT (LGT (Ymax~Ymin) )
2440 IF (Ymau/Yst)<S THENM

2450 Yat=—INT (~Ymau/Yst) #Yeat/10
2460 END IF

2470 Ymax=—INT (=Ymai/Yst) *Yst
2480 Dy=Yst/10

RA90  Yrange=Ymax —Ymin

EHOO0 Xrange=Xmax-Xmin

2510 IF YXrange<=1000 THEN

‘| tbelow X-awis | > Label X—anis
2290 LABEL USING aEte X v CR/LF Jiii
2FTO0  NEXT X { et sequens |/
2EWOLORE 8 ! pt 3 Right center l\ ;
23I20° FOR. Y=Y V@A ;. N
2550 MOVE nﬁﬂq % ﬁﬂ ! ﬂ mﬂ ﬁa:ns Folabel Y-auis
’340 LABEL ! RAF of 1nd| /
"73 l 8

l
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oaw s
W .‘50
D)
28850
2560
270
2580
2590
2EHO0
'—‘() 10
BE20
2630
2640
REEO
2HEHO
RETO
AHBO
2690
2700
2710
2720
B7EO
2740
2750
276H0
2776
2760
K790
REOO

2810

2820
2830
2840
2E50
PREO
2870
2880
2890
2900

2910

QY20
2930
2940
2950
29460
2970
2980
2990
Z000
FO010
B0R20
FOFO
FO40
BOE0
FOAO
CEOTO

HOBO -

BOYO
F100
Z110
S0
BLEO
A140
21%0
F1eH0
5170

D=0
Xst=100
END IF
IF Yranged=H500 THEN
D=0
Xat =50
END F
IF Xrange<=100 THEN
Dygs=]
Xet=10
END IF
RETURM
Clas !
GRAFHICS OFF
CE=CHRE (255) K" !
OQUTFUT 2 USING "4,k
FEOTTER. IS 3" INTS
RETURM
Rt

PRINT CHRE(12) -
FRINT "Fress «"
FALSE
CONTROL. 9,53
OUTFUT 93" IN; SF
OUTFUT 93 "TF1g
OUTFUT 93 "6Cw,
1F THEN

OUEEUT 9311
ELGE

OUTFUT 93 "TL1
EMD IF
OUTFUT 93 "FA",Y
FOR X=Xmin TO X
CHE=VALF (X)
OUTFUT 93 "FD3FA",
OUTFUT 9="DIO 1=.
OUTFUT 93 "FA",Ymin,
NEXT X -
OUTFUT 93" TE
FOR Y=Ymin
CE=VALS (V) |+
OUTFUT 93 "FHe Ef
QUTFUT 93"DI vl
OUTEUT 9;"PA'} y Xmin
NEXT Y ;
CIF Se=1 THEN

ez

Q0

IF Xevs=
OUTFUT

THEN

93"DI0, 1361, 15, 8;CP-9, -2

23 Fhoton enerc

G e B

SN g

y= Ly LEY 5 O g CHRE (C5)

W'}M SRRV IR Ta ¥ FIEhS

FUT 93 "FU3FA", (Ymax+Ymirn) /2, Xmin
UUTPUI WyrDi~1 ,0881. 15 S CF—1E .5, 2%
LEpors e SPHE N

IF Xevs=1 THEN

LERelative intensity

OUTFUT 95 "FA", (R(BL) ~Rmin) ,1.247 (A%1.E~3) ,"sFD3 "

ELSE

OUTFUT ?;"PA",(R(St)—len)*Multl,Xmln,"'PD-“

END IF
FOR X=85t TO Sp
IF Xev=1 THEN
anotn1.24/((n+.ﬂN(X*%t))*1 B
ELSE

(AL

82

e 23 LE" 3 Oy CHRE (2)

(eV)"-LHh$(J)

) "5 CHR# (3)
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E180 Xplot=Xmin+.%% (X-6t) X
F190 END IF
E200 OUTFUT 9'"PA“,(R(X)*Rm1n)*MU1ti Xplot

22107 NEXT X
3220 ELHE
F2T0 IF Xev=1 THEN

3240 OUTFUT 93 "FA", (R(St)~Rmin) /Peak,1.24/ (A%1.E~3) ,";FD; "
AR50 ELBE
3260 OUTFUT 93 "FA", (R(S5t) —Rmin) #*Multi ,Xmin,";FD; "

3270 END “TF
1280 FOR X=6t TO Sp
3290 IF Xev=1 THEN

AE00 Xplot=1.24/ ((A+.5% (X-6t)) *1.E~3)
3310 ELSE
FE20 Xplot=Xmin+.,5% (X— S'

RE%{ END IF

3340 IF Sc=1 THEN
BEHO Y= (R (X)—-Rmin) /Eaa
AE60 ELSE .

BETO Y (R(X) ~Fmi n‘W‘ ‘
HEGO END TF : ‘

HROO OUEERUT - 93" FAL
E400 NEXT X
F410° END IF
FE4R0  OUTRUT 9'"PU'
A4E0 0 RETURN
F440 Draw: !
A450 Rmin=R(5t)
F460  FOR X=85t+1 TO &
EA470 0 IF Rmin:ROX)  Th
HAE0 Fmi ns=R(X)
J490  END IF
SRt @ NEXT X : J
2530 . MONE Xmin (RISET -
3520 - FORX=5E TO Sp ¥
EHIO Yplot= (K (X)~Rmin * Mt .
EHA0 DRAW Xmint+. 5% (X-5t) - a data peoint and plot it against X
EEE0- MEXELX - oo @t @ a A
IH60  FENUFR ' g ¥

FG70  PRINT "PredgdotiNE—Hey— -0 —the—Rent—r G
EH80  PAUSE TG 3 Y |
IEHP0  RETURM =

2600 Frint: ! ﬂ = : Tl

T410  INFUT "Pleas elect output port (1) Fritker / () Plotter s 0pt
TeFer . SELECT ‘Opt

ELEO CABE =1

AbH40 FRIN 3" when prxnter is ready."
EOHHO FALS
EbbHO DUMF

F6T0 DUMF AFHICS
1680 CABE =

= dEmanniumninga

3720 P NT "DO WANT TO GET MORE OF THIS OUTPUT (YVES/Z(NYO 2
3730 INPUT " ,M%

3740 IF Mt—"Y" OR ME="y" THEN Print
A750 RETURN

A760 Rescalings: !

AL per e (SR 12

E780  IF Xev=1l THEN

X790 Xmd rvva Xwmd n

EGOO Xmast = X wmeas .

3810 Xev=0

2820  END IF

EHIO Sc=0

l///

to be plotted...



2840 7

EGH0
AB60
2870
E8e0
3890
00
3910
FQR0
3930
EQ40
E9EHO
EQEHO
2970
BP0
3990
LXRININ)
4010
4020
4OEO
4O40
4050
4OGO
4070
4080
4OF0
4100
4110
{4120
417350
4140
4150
4160
4170
4180
4190
4200
4210
4220
Q210
4240
4250
42460
4270
260
4290
OO
4310
H4HR2O
AEHO
47340
AEDBO
H4E60
Q4E70
4EBO
A4IEG0
Q400
44410
4420
44750
4440
{450
4440
44770
L4460
4490

FRINMT
FRIMT
FRINT
FRINT
FRINT
FRINT
FRINT
FRINT
ITMEUT

"RESCALING SERVICES MO. SERVICES
Rescaling X

Optiorn (1)
Option (&)
Enie”
"Hress graphics key or qraphlcs BCEEN.
"Option of qelect:on for service'",Op

oD

IF Op<=0 OR Oprxé THEN Z920

AN Op
GOSUR
GOSUE

RETURN

hﬂSUH

HUHUH
GEOSLIE

RETURN

GOSLIE
GOSLIE
GOSUE

RETURN

GOSUR
BGOSR
GOSUR

RETURM
GOTO Exit
Sealing x_axis:

FRINT
INFUT

IF Xsf

FRINT
INMFUT

IF XstasXmax OR

FRINT

IF Xaiin>Xmax THEN =
X=Xmirn

X, rs=
Koy =

END 1F

Gt e
Sp=2%
RETUR
Showe
BOSUER
QGLE
Rmin
FOR
IF

VE
FOF X
Yplo
DRAW

NEXT
FENLIF
FRINT
FALISE
RETUR
Scalin
Se=1
IF &t

GHOTO 3950,3980, 4Ulﬂ 4”4“ 4080 ,4182
A4 17ED X

Show . ! > Option 1

Xexv

4470
47720

41730
4470
4720

Xev.
4470
Xevplotl

"Input i
"Gtarting ergll : ) M SKmin
taxXmin O 4 N 4
"Rescali iy X nm'
"Stopping : an

"Rescaling stopping—at—= X 3 Ynvm”

K

(Xmin-—-XEta)
(Xmax—Xsta) +1
I

ﬂﬁﬂ?ﬂﬂﬂﬁﬂﬂ?ﬂ‘i

t+l TO Sp
Rm1n;R(X) THEN

Xmim, (RS ~FRmin) ®Multi

arl
anc

Rescaling X-—axis"
R

Rescaling Y-axis

33"
(3"

your desire."

%ﬂ’mnim UNIINYA Y

=Gt TO Sp ! PFoints to be plotted...

Lo CFCO)) =1 1y ) ®idoa) L

Xmirt, S% (X-61) ,Yplot !oBet a data point and plbt e

X ! et cetera
"Fress CONTINUE key for the next step."

M
gy axis: !

=1 AND Sp=1 THEN v

84

to eVY-unit"
(Feak=1 A.U.) "

against X
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4500 Feak=MAX (R (%)) [N
4510 - ELSE v\ "
4520 Fealk=R(St) L
AR FOR X=85t+1 TO Sp ) ' N
#4540 IF FPeak<R(X) THEN ! = Find Mamx. of Y-value
A45HS0 Feak=R{X) 4 4
45560 CEND IF L &
4570 MEXT X LI 4
HEO0  ENDOLF Vi
N0 Ford vemele CEL )
4bOO FOR X=85t+1 TO Sp b
4610 IF Rmin>ROX) THEN [EEAN
4 &H20 - Rmi =R X)) 4 = Find Min. of Ye-value

4650 END IF

4640 NEXT X

4650 Peak=Fealk-—-Rmin
AhL4HO  Ymin=0

4670 Ymas=

4680  Yst=.1

44690 Dy=Yst

4700 Yrange=Ymax-Y
4710 RETURM

4720 GOSUR Scalin
4730 GOHUE Disp
4740  MOVE Xmin, (
4750 0 FOR X=5t TO Sp
4760 Yplot=(R(X)-R
4770 DRAW Xmi . S
4780  NEXT X
4790 PENLF
4600  FRIMNT "Press
4810 FAUSE

4820  RETURM
48720 Xev: !

4840  Xwmin=Xmin
A4E50  Xwmax =Xmaxn
4860 Xev=1l

4870  A=Xmin
4880  Xmin=INT (1. 24
4690 Xmax=-TNT (
4900  Xet=10"TNT
4910  IF (Xmax/Xst -‘-
4920 Xst——INT((Xm,‘—de‘
4930 END IF

4940  Xmap=-TINT (— Xmav/Xat)*Xrt
4950 Du=Xst/10

4960  Xrang
4970 Multi=l
A0 Ymid sl

e
NINYINT
A0 IF Ymh
SO00 Y = "B
5010
sore G nm RIINYIAY
BOE0 11rin1n“(~INT L.GT )) . : A

5040 Yman=-TNT (~MAX (K (%)) #Multi)
5050 Yet=10"INT (LGT (Ymax-Ymin) )
H5060  IF (Ymas/Yst)<H THEM

5070 Yest=—INT(-Ymax/Yst) ¥Yst/10
S5080  END IF

5090 Ymax=—INT (~Ymax/Yst) *Yst
5100 Dy=Yst/10

5110 Yrange=Ymad-Ymin

5120 RETURN

$130 Xevplots !

5140 GOSUE Disp

5150 X=1.247(A%1.E-3)

peoint and plot it against X

‘ep. "




S160°

Y170
5180
5190
5200
5210
D220
5230
HA40
$5250
G260
SR70
G280
SH290
! SHEOO
b 5310
3 HER0
SEEO

& 5340 -

G550
HA60
G370
HEGO
5390
S5400
S5410

Exit: PRINT CHR$
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MOVE X, (R(St) ~Rmin) *Mul ti
FOF X=8t 10 Sp
Xplot=1.247C(A+, 5% (X=51) ) %1 E-3)
Yplot=(R{X)~Rmin) *Multi
DRAW Xplot,Yplot et a data point and plot it against X
NEXT X
FERMLIF i !
FRINT "Fress CONTINUE key for the next step."
FAUSE
FETURN
Xevplotl: !
GUSUR Disp
X=1 ., 247 (A%l L E-T)
MOVE X, (R(St) ~Rmin) /Fe
FOR X=5t TO Sp . \
Xplot=1.24/ ((A+. 5% (X8
Yplot= (h(X)-len)_*

v » o

Vit ‘ ' : .

)} v | £ gt
b ata point and plot it against X -
———

FENUF
FRINT "Fress ©
FALISE
RETURM

FRINT "Thank yg
END
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UP-1 Pumping
operation panel OF er operation panej

SUETST AL SR

Air release
-3¢ valve v3

i+ (i Three way
valve

¢ 2 b

AMANTHNING
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2. 11a breaker power switch (ﬁaé§1qdﬂuﬁﬂ) uaatle power'
switch ﬁaéuu switchboard wiv3wnimide main switch NFB mae7suuiilali
LATaein9Y

8. aiqagiwnaaa1w PL1 Aaniala

4. 118 toggle switch SSI uw OP-1 1Ty three way valve 2

4 ° ' 4 ¥y . g 4 o 3
1unaqunuy  FORE megaaﬂnﬁﬁ1u diffusion pump waz L UARINT SS2 MAYIINUR

d’:u - = ‘l.'” < e
Uszuan 20 wan uwiiuzay diffusi L TNTAR WAEIILTHNIN

5. 1199  bag N 9 diffusion pump A78MARA

Geissler t’fﬂ?ﬂnalﬁuy&ss@rlﬁﬁﬂ filament 289 vacuum
9 ’ -
T a7 ,Uf-ﬁ.'?ﬂﬂwﬂaaa1uﬂ1e 10° torr.

: ds ;
unnel) ﬂ?ﬁuaunaﬂu1ﬁa§1u

s a g ' : 3 4 1
g29 10° torr. ium FENNANG. naz LN evaporate
2

source ‘Iu bell

jar uas substrate ua»1nwﬂ

ﬂﬂS

s <4
bell jar '-lsa«:uasvuqan

feedthrough

three way valveg2

éiu%i ARHNFWIA R

} 5y  three way valve 2 1unnwuuue R u h uaz anawnﬂﬁaln

QIW‘%M“ﬂ BN W}’}Wﬂ’}@ﬁm o

way v ve 2 1Unawunua Fore Wa2i1a main value 1 Lwatiuaaiwnwﬁn131u

bell jar iDaddnd filament #m¥u vacuun gauge 1ﬁt7a1na1auwnn11uaunqas
aé1uﬂ1q 10° torr. nmsawgﬂuﬁasﬁﬁnﬂi deposit ‘16 )

5. nﬁqawnnwsﬂgnﬂéutﬁéat?au¥aau51 U4 main valve 1 uaaiia
valve 3 \iauaama1niniiiintilun bell jar uia3aTanmaiin1aTs chanber A

M8 9 ﬁuqmmqﬁnwaumnuﬁd?q;ﬁa chamber



91
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nﬂ1ﬁ1«wuna¢n1w1ﬁn7ﬁu¥auudu51u (Substrate healting Operation)'

1. n171a90uR2 (Preparation)

) o 4 ° IJQ ) ar U 1
1 nﬂnunqnaqa1LUaauawunuﬁnnaagﬁwuwaqnavuuaeaﬂa1w (power

supply box CB-1-2) uasdauuuagn1un?mnu1uﬁunaqﬁaqﬁnaouﬁauﬂae TS2

2. a113n51d91U*

Nk "I‘r"i‘ N6 R
3. n1n17a35,‘mﬁ} ,
inuunuuujﬂu1n -

| A—
7 ;
2. 1T

1.
AMNKY 0
2.
<
AL TNBIUND
3.
Y

o g 1] VY e <
Uy HIGH umwmgugﬂua

2 a4 ¥
ANLTUBINNIBNAT Y

5 t@q
¢

wazUFudIng S3 1Unn1lhnn OFF

ﬂuﬂﬁﬂﬂﬂiwmﬂ‘i

nﬂiﬂanaau (Dep031t10n Operat ion)

QW?@Nﬂﬁm URIINYIAY

1. nﬁ1ﬂanaaun501suu E/B (Deposition Operation E/B)

1. isasa nadliL 100 chanber 1Wal#iA18Tu chamber HA2MHM
LiluaanisuTTaIn s Tadanadasiuddn1Taasa1nd

2. AABVMHWEIMULNAAUHUEM (substrate holder)

3. tia shutter uas1ﬁ§ﬁqﬁtﬁuﬁ11stua n5¢ﬂ1n15n11agn11ut?au

Jagau 7 wadla shutter
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4. n1R77udza1an187u chamber

5. Uiy drive jig uazaw1agi11ﬁﬂ§q1nﬁaunﬁ

8. ia chamber uasﬁwn11gaawnwﬁnwa1u chanber ‘M1 iauTas

(i lﬁa main value ﬂnaé lﬁﬂﬂanﬁ filament #a¥ vacuum gauge

] f Y] : U w v °
8. ainangawnwﬁﬂwa1u chamber HAYIHABAININTEAUDDNINUALAY

téuﬁnnwiueﬁﬁéu

9. tDaqmuaﬁtﬁu 19318MY  E/B 3In@ MM OFF {Uiven
UMl ON  BnmasiEuL iﬁ“. 9 HYV ﬁmé?uﬁwunﬁq OFF naan{ud
L1899¢RA e -

HV ON waamluduaas ilament aAvTi19m

O
<

emote controller LWudu

< 12 ‘ ¥ o . /," \ \ ¢ ' o Ny
nazuas uaznavliul 5 AU TR ) AI2E19(RITELNE) DASNAIAY
12. UFuima f RAINT1T ( X-sweep, y-sweep

J -« 4 (g
13. : msn.guauumamasm evaporant

. - = v
14, “AR9A lega ‘evaporant ETEiNA  UAILDA
4 —
shutter twatﬁun11£§b evapora
15. ﬂa‘sh.t.ter l‘lﬂ\l'i'lﬂ‘ﬂﬂ'lﬂ"l'l deposit l.ﬁ'!’-lllﬁ'l

ﬁmm s o sl v i ore

¥ 1a1uuuu§ﬂuttun1

QRN SRR T | B8 rienn

vacuum qgauge uazlaasan1dInaIn1dInL 81110a18%4 chanber
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117184 1W191%LART0AY CRTH Film Thickness Monitor

CRTM ETilr i hRa b i~ A1 AR AITNMRINLL
(density), Z-Ratic WIAMIADINMMIDAINAN R
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Density and Acoustic Impedance Ratio of Various Substances

Substance ?:;2;23’ Z-ratio Substance ?;'}2;&3{ g=rotle
AL 2.70 | 1.08 Mo 10.2 0.257
5b 6.62 Ni 8.91 0.331
As 5.73..4 ‘ 8.57 0.493
Be 12.0° 0.357
B 21.4 0.245
cd 1.98 | 2:05
cds 4.82 0.864
cdTe 338 0.712
caF, 2.20 1. 09
C 10.5 0.529
Gk 6.47 1.18
Co 5.56 1.3
Cu 2.31 1.57
Ga 16.6 0.262
Gans 6.25 0.900
Ge 7.30 0.724
Au ﬂ vu 4.50 | 0.628
In m js’l ‘39.3 0.163
1 .16 1556 0.151

FRIAS TN o2
2e 7.86 0.349 ' 5.96 0.530
Pb Bt 3 L3 Y 4.34 0.835
Pbs 7.50 0.566 Zn 7.04 0.514
LiF 2.64 0.774 Zn0 5.61 0.556

: Mg 1.74 1.61 ZnSe 5.26 0.722
MgO 3.58 0.441 Zns 4.09 0.775
i 7.20 0.377




2. Z-Ratio

A1 acoustic impedance lﬁu5ﬂ11ﬁ1u1zniﬁqw5n (crystal) may sensor

e i 4 . i 4
uaswiqn‘li"tﬂumwma A1979N A.1 UWAAYAT z-ratio aIFITNIT

3. Tooling %

It 4 . ouilr 3 per o [ ; 4
uwmn_am‘lﬁmt AANAVIIRAINLANRINE  TENIIIAI MM DA INANN

o ' ' & { « < ' o
ATUNBINHUF MU AL ETHIRER] 2 ﬁpl) 1849 sensor A1 tooling

factor Aa
Tooling™ /L aumisasIRNnATUMESUHRE Y ¥ 100
UMY sensor
ﬁ - A | of
ERERVSUT PR lﬂp Asubs 5) UA¥ L7uL¥ad (sensor) W
IMMWNIA A1 tooling/fackor awie 00" % d'lm'mgnﬁ'\mméﬁ tooling

) . - 5 wa . ' '
factor wm‘larmm'mnai tor substrate ‘hnmuuuwuusm

-
+

(substrate) uﬁfr,a ] IIRPERE! ‘monitor substrate uas

wann Ll TeuL Nauiuaad

4 ':“#: tooling factor 3sna
‘lmﬁnﬁmm‘mu m

9
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: mmma CRTM -

QW']@\ﬂﬂﬁﬂJ ININEAY

4. THK1, THK2

a i ﬁ a4k { Qv 4 _ 9
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